Clamor  Matisconensium  clericorum  pervenit  ad 
nos,  Ecclesiam  suam,  jam  multo  tempore  pastore 
viduatam ,  detrimentum  non  modicum  sustinere. 

Dicunt  euim  regum  Francorum  electionem  [forte, 
sine]  suo  consensu  factam  velle  impedire.  Unde, 

quia  ipse  in  praesenti  anno  per  quemdam  militem 
suum,  nomine  Albertum  [fort.,  Albericum,  ut  in 

superiore  epistola,  et  sic  in  Mutin.],  Romanam  ve- 
nientem,  se  consilio  nostro  oinnino  acquiescere 

promisit ;  studuimus  confratri  nostro  Rodino  [Ro- 
cleuo]  Cabilonensi  episcopo  nostras  dirigere  litte- 
ras,  ut  ipse,  nostra  functus  legatioue,  praefatum 

regem  conveniat,  quatenus  ipse  oblatae  nobis  me- 
mor  promissionis  suae,  electiouem  Matisconensium 

no  i  solum  non  impediat,  sed  eum  quem  deliet  assen- 
sum  praebeat.  Qui  si,  in  duritia  sua  permanens,  ne- 
que  necessitati  hujus  Ecclesiaecompati,  neque  exhor- 
tationi  nostrae  parere  voluerit;  praecipimus  aposto- 
lica  auctoritate  ut  fraternitas  tua  neque  pro  odio 
neque  gratia  alicujus  dimittat  quin  electum  ab  eis 

Augustodunensem  Landricum  archidiaconum  epi- 
scopum  seu  per  te  seu  per  suffraganeos  tuos  ordi- 
nare  studeat,  si  tamen  auctoritas  sanctorum  Patrum 

probatur  sibi  non  obviare.  Si  vero  ipse  hunc  ordi- 
nem  suscipere  renuerit,  et  inflexibilem  se  exhibue- 
rit,  volumus  ut  cum  episcopo  suo  vim  sibi  inferas, 

eumque  ad  recipiendum  episcopalem  ordinem  vigi- 
lanti  studio  atque  pastorali  rigore  constringas.  Quod 
si  fraternitas  tua  in  hac  causa  negligens  fuerit, 

procul  dubio  tu  motum  apostolicae  sedis  incurres,  et 
ipse,  si  ad  nos  venerit,  Deo  consentiente,  a  nobis 
ordinabitur. 

Data  Piperni  n  Nonas  Decembris,  indictio- ne  xn. 
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EPISTOLA  XXXVII.  A  gularis  et  egregia  fuit  adstricta  charitas.  Ciijus  rai 

ad  aldilasiam  comitissam.  lidem  et  indicium  ex  benevolentia  domini  et  ante- 
(Anuo  1073.) 

Ejus  religionem  ac  pietatem  erga  sacra  loca  comme- 

morat,  et  ad  meliora  semper'  peragenda  hortatur. 
Duorum  monasteriorum  protectionem  ei  commen- dat. 

Gregorius  epir-copus,  servus  servorumDei,  Aldi- 

lasi^:  [Adelasi*]  comitissae  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quanquam  noverim  te  sacris  locis  et  eorum  re- 

ligiosis  habitatoribus  spontanea  voluntate  te  ferre 

subsidium,  exhortari  te  tamen  et  admonere  curavi 

ut  in  majus  meliusque  excrescas;  et  quod  ultro 

facere  consuesti,  nostro  praecepto  et  beati  Petri  au- 

ctoritate  jam  studiosius  exsequaris.  Ad  hoc  enim 

tibi  a  Domino  et  honorisdignitas  et  potentiae  ampli- 

tudo  concessa  est,  ut  in  suo  suorumque  servitio 

expendatur,  et  tu,  eis  carnalia  tua  libenter  impar- 

tiens,  de  spiritualibus  eorum  participium  merearis. 

Quamobrem  curae  tuae  et  defensioni  Fructuariense 

ccenobium  et  ejusdem  congregationis  fratres  atten- 

tius  commendamus,  ut  eis  et  opem  consilii  et  prae- 

sidii  firmamentum  contra  omnia  infestantium  gra- 

vamina  impendere  studeatis,  ut  et  pro  salute 

animae  tua?  orationes  eorum  apud  Deum  fructifi- 

cent.  Pari  quoque  modo  Clusini  monasterii  abba- 

tem,  et  ipsius  ccenobii  res  vigilantiae  tuae  tuendas 

ac  protegendas  committimus,  quem  sub  gravi  tri- 
bulntionum  fasce  laborare  audivimus.  Neque  te  a 

bonae  intentiouis  iucepto  alicujus  gratia  aut  prae- 

mium  deflectat :  quia  quiperseveraverit  usque  in  finem 

hic  salvus  erit  (Matth.  x).  Haec  tibi,  filia  charissima, 

paueis  inculcare  et  injungere  statuimus,  ut  ad  boni 

operis  exsecutionem  te  promptiorem  redderemus, 

et,  ut  dicitur,  currentem  incitaremus  :  quatenus 

Deo  devota,  et  bonis  actibus,  et  Dei  servorum  pro- 

tectioni  invigilans,  Illam  promittentis  Domini  mer- 

cedem  valeas  adipisci :  Qui  recipit  prophetam  in  no- 

mine  prophetce,  mercedem  prophetce  accipiet  :  et  qui 

recipit  justum  in  nomine  justi,  mercedem  justi  acci- 
piet  (Ibidem). 

Data  Seciae  septirao  Idus  Decembris,  indictione 
duodecima. 

EPISTOLA  XXXVIII. 

AD   WRATISLAUM   DUCEM   BOHKMI^. 

(Anno  1073.) 

Commendat  ejus  in  apostolicam  sedem  observantiam. 

Confirmat  ca  quoe  pr&decessor  Alexander  II  ei 
honoris  gratia  tribuerat.  Hortatur  ad  promissorum 
confitantiam.  Pollicetur  in  illius  ditione  quo?  a  k- 
gatis  definiri  non  poterunt,  se  definiturum. 

GREGORiusepiscopus,  servusservorumDei,  Wra- 

TiSLAoduci  Bohemiae,  salutemet  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Longa  jam  temporis  intervalla  transacta  sunt  ex 

quo  et  nobilitas  tua  beato  Petro  apostolorum  prin- 
eipi  non  modicae  devotionis  animum  spopondit  et 
studium,  et  tibi  in  apostolica  sede  inter  cacteros 

piiucipes  larga  benignitas,  prtt  multis  etiam  sin- 

cessoris  nostri  Alexandri  papae  satis  percepisse  po- 

tes,  qui  petitionibus  tuis  uou  uuquam,  sine  sua  et 
filiorum  sanctae  Romanae  Ecclesiae  sollicitudine  et 

labore  condescendit,  et  ad  signum  intimae  dilectio- 

nis,  quod  laicae  personae  tribui  non  consuevit,  mi- 

tram  quam  postulasti  direxit.  JNeque  vero  nos  in  no- 
stris  temporibus  tantae  dilectionis  gratiam,  provi- 
deute  Deo,  labefactari  volumus  :  imo  si  quid  est  in 

quo,  comitante  justitia,  firmius  conglutinari  valeat, 

hoc  nostra  apud  Deum  sollicitudo  impetrare  valde 

desiderat.  At  te  quidem  erga  apostolicam  reveren- 
tiam,  quam  sis  in  votis  constans,  quam  in  promissis 

g  perseverans ,  non  modo  pro  diguitate,  verura  etiam 

pro  salute  tua  fideliter  oportet  attendere  :  scriptum 

est  euim  :  Yovete,  et  reddite  (Psal.  lxxv).  Quaeau- 

tem  illa  vel  qualia  sint,  a  tui  ipsius  couscieutia  sa- 
tis  te  commonitum  esse  putamus.  Causas  vero  et 

negotia,  quae,  in  partibus  illis  ad  audientiam 

discussionemque  legatorum  nostrorum  perlata,  pec- 

catis  impedientibus,  cougrua  determinatione  diffiniri 

non  poterant,  sicut  officii  nostri  cura  nemine  nos 

rogante  compellit,  ad  eum  quem  justitia  postulave- 

rit  finem,  adjuvante  Domino,  perducere  procurabi- 

mus.  Porro  quae  ipsi  inde  statueruut,  interim  douec 

ad  nos  negotia  perforautur,  immota  manere  volu- 

mus,  atque  apostolica  auctoritate  praecipimus.  Deus 

autem  omuipotens,  qui  bonorum  omuium  dator  et 

C  auctor  est,  talem  vos  in  votis  vestris  et  actibus  esse 

facial,  ut  cum  aute  ccelestes  judices,  videlicet  Pe- 
trum  et  Paulum,  in  futuro  examine  veueritis,  nulla 

vos  in  illorum  oculis*,  nisi  quae  remuneratione  digna 
sit,  conscientia  denotare  et  ostentare  valeat. 

Data  Romae  xvi  Kalendas  Januarii,   indictione 

duodecima. 

EPISTOLA  XXXIX. 

AD  WOZELINUM    MAGDEBURGENSEM   ARCRIEPISCO- 
PUM  ET   ALIOS. 

(Anno  1073.) 

Queritur  bellum  inter  eos  et  Henricwn  rcgem  exortum 

fuisse.  Jubet  eos  ab  armis  desistere,  donec  per  le- 
gatos  suos  causam  contentionis  cognoscat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Wo- 

zelino  [Vozeioni]  Magdeburgensi  archiepiscopo, 

Burch  ardo  Halberstadensi  episcopo,  et  Letoni  [To- 

toni]  marchioni,  caeterisque  Saxoniae  principibus, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quanta  violentia  quantaque  fratrum  impulsione 

uuiversalis  Ecclesiac  multis  perturbationum  fluctibus 

concussae,  et  pene  quasi  quodam  naufragio  pericli- 

tatee,  odiu  et  regimen  suscipere  sum  coactus,  oc- 

culturn  vobis  et  inauditum  esse  non  credimus.  Testis 

cnim  mibi  est  couscientia  mea  quam  imparem  me 

tanto  ponderi  judicaverim,  et  quanta  sollicitudine 

nomen  apostolicac  dignitatis  evitare  coucupiverim. 

Sed  quoniam  via  hominia  iion  in  manu  ejus,  sed 

illius  cst  dispositione  a  quo  gressus  hominum  diri- 

gOHtur,  impossibile  mihi  fuil  coutra  divinara  volun- 
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tatem  concepta  vota  defendere.  Unde  mihi  sollicite  A 

vigilandum  atque  pensandum  est  qualiter  ea  quae 

ad  profectum  ecclesiastieae  religionis  et  salutem  Do- 
minici  gregis  attinent,  adjuvaote  Deo,  annuntiare  et 
fideliter  administrare  valeam ;  urgente  me  prae  om- 

nibus,  tum  eo  timore  ne  susceptae  me  apud  super- 
num  judicem  negligentin  dispensationis  accuset, 
tum  debito  nmore  apostolorum  principis,  qui  me  ab 
infantia  mea  sub  alis  suis  singulari  quadam  pietate 

nutrivit,  et  in  gremio  suae  clementiac  fovit.  Verum 
inter  caeteras  curarum  anxietates  ea  nos  maxime 

sollicitudo  coarctat,  quod  inter  vos  et  Henricum  re- 
gem,  vestrum  videlicet  dominum,  tantam  discor- 
diam  et  tam  inimica  studia  exorta  esse  cognovimus, 
ut  exinde  multa  homicidia,  incendia,  depraedationes 

ecclesiarum  et  pauperum ,  ac  miserabilem  patriae  B 
vastitatem  fieri  audiamus.  Qua  de  re  regi  misimus 
exhortantes,  et  ex  parte  apostolorum  Petri  et  Pauli 
eum  admonentes,  ut  interim  sese  ab  armis  et  omni 
bellorum  infestatione  contineat,  donec  tnles  ad  eum 

ab  apostolica  sede  nuntios  dirigamus,  qui  tantac 
dissensionis  causas  et  diligenter  inquirere,  et 

annuente  Deo  ad  pacem  et  concordinm  aequn  vn- 
leant  determinntione  perducere.  Atque  itidem  vos 
exoratos  et  apostolica  auctoritate  commonitos  esse 
volumus  ut  ex  vestra  parte  omni  motione  sopitn , 

easdem  paeis  inducias  odservetis,  nec  aliqua  occa- 
sione  nobis  cum  Dei  adjutorio  adstruendae  pacis  im- 
pedimentum  opponatis.  Cum  etenim  (ut  scitis)  no- 
bis  mentiri,  sacrilegium;  deserere  justitiam,  animae 

sit  naufragium;  neminem  vestrum  dubitare  volu- 
mus  quin  super  hac  re,  veritate  discussa,  quidquid 
aequum  videbitur,  providente  Deo ,  decernere ,  et 
stabili  pactione  studeamus  efficere;  et  quamcunqiie